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Sprawozdanie z realizacji Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta 

Sławno na lata 2018-2023 

 

Okres sprawozdawczy: 01 stycznia 2019 r. – 31 grudnia 2019 r. 

 

Lokalny Program Rewitalizacji Miasta Sławno na lata 2018-2023 przyjęto do realizacji 

Uchwałą Nr LII/301/2018 Rady Miejskiej w Sławnie z dnia 20 kwietnia 2018 r. Program po 

przesłaniu do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego został 

pozytywnie oceniony w zakresie jego zgodności z Wytycznymi dotyczącymi rewitalizacji i 

znalazł się w Wykazie pozytywnie zweryfikowanych programów rewitalizacji gmin 

województwa zachodniopomorskiego. 

W okresie sprawozdawczym program nie był aktualizowany. Poprzednie aktualizacje 

nastąpiły w roku 2018: Uchwałą Nr LIX/337/2018 z dnia 28 września 2018 r. oraz Uchwałą Nr 

III/14/2018 z dnia 14 grudnia 2018 r. 

Program rewitalizacji to wieloletni plan działań w sferach: społecznej, gospodarczej, 

przestrzenno-funkcjonalnej oraz środowiskowej, zmierzający do wyprowadzenia obszarów 

rewitalizacji ze stanu kryzysowego. Proces prowadzony winien być w sposób kompleksowy 

poprzez zintegrowane działania na rzecz lokalnej społeczności, przestrzeni i gospodarki. 

Głównym źródłem finansowania projektów rewitalizacyjnych są środki pochodzące 

z  Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz Europejskiego Funduszu Społecznego.  

Zgodnie z założeniami środki na rozwój infrastruktury powinny uzupełniać projekty miękkie, 

czyli prospołeczne. Istotną rolę odgrywają również środki pozyskane w ramach konkursów 

ogłaszanych przez m. in. Zachodniopomorski Urząd Wojewódzki w Szczecinie. 

Głównymi celami programu rewitalizacji są: 

1. Ograniczenie skali ubóstwa i bezrobocia. 

2. Włączenie społeczne osób starszych i niepełnosprawnych. 

3. Zwiększenie kapitału społecznego i ludzkiego dzieci i młodzieży. 

4. Poprawa atrakcyjności przestrzeni i wzmocnienie jej społecznego wymiaru. 



Zgodnie z zapisami podrozdziału 8.2 programu, monitoring stopnia realizacji projektów 

rewitalizacyjnych ma charakter ciągły i polega na bieżącej obserwacji. 

Wdrażanie zaplanowanych projektów rewitalizacyjnych ma być sukcesywnie realizowane 

do 2023 r. Należy jednak zwrócić uwagę na fakt, że finansowanie realizacji niektórych 

zaplanowanych projektów wiąże się z pozyskaniem dofinansowania ze źródeł zewnętrznych w 

trybach konkursowych. W związku z tym, w sytuacji nieotrzymania dotacji na realizację 

danego projektu, pojawi się ryzyko, że zostanie on zrealizowany w mniejszym niż planowano  

lub jego wdrożenie zostanie przesunięte w czasie. 

W okresie sprawozdawczym zrealizowano zadanie z obszaru Projektu 11 – Poprawa 

walorów użyteczności publicznej, bezpieczeństwa i estetyki centrum miasta. W odpowiedzi na 

konkursy ogłoszone przez Zachodniopomorski urząd Wojewódzki w Szczecinie w ramach 

Funduszu Dróg Samorządowych zrealizowano jedną inwestycje: 

1. Przebudowa odcinka ulicy Basztowej od skrzyżowania z ulicami Lipową i Matejki do 

ulicy M.C. Skłodowskiej oraz przebudowa odcinka ulicy Basztowej od ulicy 

Mickiewicza do ulicy Matejki w mieście Sławno. 

Zakres rzeczowy prac obejmował przebudowę ww. ulic, budowę wpustów deszczowych  

z odprowadzeniem do wyremontowanej i przebudowanej kanalizacji deszczowej, budowę 

oświetlenia drogowego, przebudowę jezdni, przebudowę zjazdów, przebudowę chodników, 

budowę zatok postojowych i autobusowych. 

Realizacja inwestycji pozwoliła na poprawę dostępności komunikacyjnej- zwiększono 

płynność i komfort ruchu drogowego w centrum miasta. Inwestycja przyczyniła się do poprawy 

bezpieczeństwa pieszych i rowerzystów, a także optymalizacji i podniesienia jakości systemu 

komunikacyjnego w obrębie ścisłego centrum. 

Łączna kwota inwestycji wyniosła 1 225 937,75  zł, z czego 716 064,69 zł stanowiło 

dofinansowanie w ramach Funduszu Dróg Samorządowych. Łączna długość przebudowanych 

dróg wyniosła 0,330 km. 

Kolejnym przedsięwzięciem dotyczącym osiągnięcia założeń Lokalnego Programu 

Rewitalizacji w ramach projektu 10a – Poprawa warunków życia mieszkańców centrum Sławna 

- odtworzenie walorów technicznych i użytkowych kamienic mieszkalnych w obrębie centrum, 

Spółdzielnia Mieszkaniowa Wybrzeże złożyła wniosek o dofinansowanie ww.  projektu w 

trybie naboru konkursowego z działania 9.3 Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Zachodniopomorskiego. Zadanie dotyczyłoby następujących budynków 

mieszkalnych: ul. Mielczarskiego 4, ul. Gdańska 1, ul. Matejki 13 i 20 oraz ul. Mickiewicza 3 

i 8. Ocena wniosków odbyła się w trybie konkursowym, w wyniku którego nie udało się 



pozyskać środków na ww. działanie. W toku dalszego postępowania złożono drugi wniosek  na 

rewitalizację już tylko dwóch budynków przy ul. Gdańskiej 1 oraz Matejki 20 w ramach naboru 

w trybie konkursu nr 66/NC/OA/3.4/2019/część 1- dotacja w Programie Priorytetowym nr 3.4.1 

Budownictwo Energooszczędne cz.1- Zmniejszenie zużycia energii  

w budownictwie- ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska. Rozstrzygnięcie 

konkursu nastąpić ma w II połowie roku 2020. 

 W ramach Projektu 15 – Rozwój infrastruktury rekreacyjnej na obszarze rewitalizacji w 

Sławnie wykonano dokumentację techniczną i projekt bieżni tartanowej na stadionie miejskim 

z odwodnieniem za kwotę 30 000 złotych. Dokumentacja jest kluczowym elementem 

wymaganym na etapie składania wniosku o ewentualne dofinansowanie w ramach konkursów 

dotacji ze środków krajowych i unijnych. Miasto Sławno planuje ubiegać się  

o środki w roku 2020/2021. 

Ponadto Miasto Sławno podjęło działania mające na celu poprawę jakości życia 

mieszkańców, rozwijanie kapitału społecznego oraz rozwijanie kompetencji kluczowych. 

Działania nie wynikały bezpośrednio z Lokalnego Programu Rewitalizacji, jednakże 

wpisywały się w jego cele, a dokonane inwestycje dotyczyły obszaru objętego rewitalizacją. 

Jednym z nich było złożenie wniosku w ramach programu Integracji Społeczności 

Romskiej w Polsce 2014-2020. Realizacja zadania pn. „Poprawa warunków mieszkaniowych 

rodzin romskich w szczególnie trudnej sytuacji” zwiększyło efektywność działań 

zmierzających do poprawy infrastruktury mieszkaniowej poprzez remonty mieszkań 

komunalnych i poprawę warunków sanitarnych. W ramach środków pochodzących  

z Programu w wysokości 30 000 zł przy wkładzie własnym Miasta na poziomie 1 698 zł-  

w roku 2019 dokonano remontów 5 lokali  zamieszkiwanych przez rodziny romskie. Również 

w tym samym roku złożono kolejny wniosek na remont pozostałych lokali i uzyskano ponownie 

dofinansowanie w kwocie 30 000 zł. Realizacja planowana jest na 2020 r. i jest odpowiedzią 

na problemy zidentyfikowane w społeczności romskiej. Poprawa warunków mieszkaniowych 

nastąpi w 2 lokalach z czego oba leżą na obszarze rewitalizacji(ul. Grottgera i ul. Basztowa). 

Wykonanie prac w znaczący sposób wpłynie na codzienne funkcjonowanie lokatorów. Remont 

substancji mieszkaniowej przyczyni się m. in. do poprawy poziomu zdrowotności, a także da 

podstawę do dalszych działań m. in. z zakresu edukacji i włączenia społecznego. 

Kolejnym działaniem, mającym wymiar społeczny, było pozyskanie 56 000 zł na 

realizację projektu grantowego pn. „Ja w Internecie. Program szkoleniowy w zakresie rozwoju 

kompetencji cyfrowych, który realizowany był w roku 2019. 



W projekcie wzięło udział 100 osób. Celem projektu było zwiększenie grup świadomych  

i kompetentnych użytkowników Internetu i e-usług publicznych. Realizacja projektu 

pozytywnie wpłynęła na poprawę sytuacji w kontekście funkcjonowania na rynku pracy.   

         Kolejnym działaniem było zakończenie inwestycji pn. „Przebudowa skwerów na terenie 

Miasta Sławno wraz z wyznaczeniem miejsc dla małej architektury oraz budowa miejsca 

odpoczynku i rekreacji dla kajakarzy przy ul. Gdańskiej”. Celem było uzupełnienie braków w 

infrastrukturze rekreacyjnej oraz utworzenie miejsca wypoczynku  i rekreacji dla mieszkańców 

na terenach ogólnodostępnych. Celem inwestycji była promocja aktywnego sposobu spędzania 

wolnego czasu a także podniesienie walorów estetycznych i użytkowych przedmiotowego 

obszaru. Odtworzone zostały m. in. ścieżki piesze, klomby zieleni, trawniki oraz elementy 

małej architektury. 

W okresie sprawozdawczym nie zgłoszono nowego projektu do realizacji w ramach 

Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Sławno na lata 2018-2023. 

 


